Website: www.mastersystem.co.id
Email: corporate.secretary@mastersystem.co.id

Kantor Cabang:
Darmo Galeria Center B-3

Jl. Mayjen Sungkono No.75
Surabaya 60225

Telepon: 031-5675511
Faksimili: 031-5611155

PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM
Sebanyak-banyaknya 667.000.000 (enam ratus enam puluh tujuh juta) saham biasa atas nama yang seluruhnya adalah Saham 
Baru dan dikeluarkan dari portepel Perseroan, dengan nilai nominal Rp25 (dua puluh lima Rupiah) setiap saham, yang mewakili 
sebanyak-banyaknya sebesar 20% (dua puluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor Perseroan setelah Penawaran Umum 
Perdana Saham (“Saham Yang Ditawarkan”), dan ditawarkan kepada Masyarakat dengan Harga Penawaran Rp1.355 (seribu 
tiga ratus lima puluh lima Rupiah) sampai dengan Rp1.595 (seribu lima ratus sembilan puluh lima Rupiah) setiap saham, yang 
harus tersedia dananya pada Rekening Dana Nasabah (“RDN”) pemesan sesuai dengan jumlah pemesanan yang dilakukan 
melalui Sistem Penawaran Umum Elektronik. Jumlah seluruh nilai Penawaran Umum Perdana Saham ini sebanyak-banyaknya

[...]

sebesar Rp1.063.865.000.000 (satu triliun enam puluh tiga miliar delapan ratus enam puluh lima juta Rupiah). 
Bersamaan dengan Penawaran Umum Perdana Saham, Perseroan mengadakan Program Alokasi Saham Karyawan (Employee 
Stock Allocation atau “Program ESA”) dengan mengalokasikan saham sebanyak-banyaknya 20.010.000 (dua puluh juta sepuluh 
ribu) saham biasa atas nama atau sebesar-besarnya 3% (tiga persen) dari jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran 
Umum Perdana Saham. 
Perseroan juga mengadakan Program Opsi Kepemilikan Saham kepada Manajemen dan Karyawan (Management Employee 
Stock Option Program atau “Program MESOP”) dengan menerbitkan Saham Baru sebanyak-banyaknya 80.040.000 (delapan 
puluh juta empat puluh ribu) saham biasa atas nama atau sebesar-besarnya 3% (tiga persen) dari modal ditempatkan dan disetor 
yang tercantum dalam perubahan anggaran dasar yang telah diberitahukan dan diterima menteri yang berwenang pada saat 
pengumuman Rapat Umum Pemegang Saham, pada harga pelaksanaan yang akan ditentukan kemudian dengan mengacu pada

[...]

Yang Ditawarkan kepada Masyarakat  melalui  Penawaran 
Umum Perdana Saham di Pasar Perdana untuk dicatatkan dan 
diperdagangkan di Bursa Efek.

“Harga Penawaran” : berarti harga setiap Saham Yang Ditawarkan pada Penawaran 
Umum Perdana Saham, yaitu sebesar Rp1.355 (seribu tiga ratus 
lima puluh lima Rupiah) sampai dengan Rp1.595 (seribu lima 
ratus sembilan puluh lima Rupiah).

“Hari Bursa” : berarti hari-hari di mana aktivitas transaksi perdagangan efek 
dilakukan di Bursa Efek, yaitu hari Senin sampai Jumat, kecuali 
hari libur nasional yang ditetapkan Pemerintah atau hari yang 
dinyatakan sebagai hari libur oleh Bursa Efek.